OFÍCIO Nº 69 / 2025 / CLJRF

Sarandi, 8 de outubro de 2025.

À Senhora

Thayná Menegazze Maciel “Thay Menegazze”

Vereadora da Câmara Municipal de Sarandi

Câmara Municipal de Sarandi

Sarandi – PR

Assunto: Solicitação de adequação.

Senhora Vereadora,

1. O  relator  da Comissão  de  Legislação,  Justiça  e  Redação  Final,  em  análise,
encaminha a Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 3.579/2025, de sua autoria, para ciência do
parecer jurídico emitido por esta Casa Legislativa, o qual aponta a necessidade de adequações na
redação da proposição, além de apresentação de impacto orçamentário.

2. Diante disso, solicitamos que Vossa  Excelência procure o advogado João Lucas
para receber a devida orientação técnica e proceder às correções necessárias, a fim de que o
projeto possa prosseguir regularmente em sua tramitação legislativa.

Atenciosamente,

JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Relator

[Assinado digitalmente]

Ofício Nº 69 / 2025 / CLJRF                                                                                                                      Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=2da2583d-1713-4448-8313-8d07a21db9b2
	2025-10-08T17:44:24-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: João Francisco do Nascimento 08/10/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=2da2583d-1713-4448-8313-8d07a21db9b2
	2025-10-16T15:48:32-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Thayná  Menegazze Maciel 16/10/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.